

מתן ליגנוקאין (LIGNOCAINE) ומגנזיום (MAGNESIUM) בהזלפה תוך וורידית

היחידה לטיפול בכאב

ההדרכה כתובה בלשון זכר אך מיועדת למטופלים ומטופלות כאחד

מטופל יקר,

הופנית לקבלת טיפול בכאב עצבי (נוירופתי), במסגרת יחידת אשפוז יום כירורגי.

מהו כאב עצבי (נוירופתי)?

כאב נוירופתי הוא כאב הנובע מנזק או מחלה הפוגעים בעצבים תחושתיים. הכאב הכרוני נובע מפעילות יתר של עצבים אלה המעבירים את תחושת הכאב לקולטנים ההיקפיים אף ללא גירוי כלשהו. הבסיס הנוירופיזיולוגי לפעילות היתר הוא ריבוי של תעלות נתרן ועלייה בפעילותן. כאב עצבי (נוירופתי) מתבטא ב: תחושות 'שריפה' / 'זרם חשמלי' / נימול.

כיצד ניתן להקל על כאב נוירופתי

לידוקאין ומגנזיום הן תרופות החוסמות את פעילות תעלות הנתרן ובדרך זו מדכאות את הכאב. הטיפול ניתן אחת לחודש במסגרת אשפוז יום. הטבה בכאב יכולה להתחיל מיד עם תום הטיפול או מספר ימים לאחריו. השפעת הטיפול צפויה להמשך לאורך זמן של ימים עד שבועות.

- ✓ ליגנוקאין (LIGNOCAINE) פעילות התרופה קשורה ליכולתה לחסום תעלות נתרן בתא ועל ידי כך להוריד את הגירוי העצבי (כאב עצבי), התרופה משמשת גם להרדמה מקומית ונוגדת הפרעות קצב לב.
- ✓ מגנזיום (MAGNEZIUM) הוא מינרל חיוני שהכרחי לתפקוד תקין של התאים בגוף. תמיסת מגנזיום סולפאט מדכאת את מערכת העצבים המרכזית ומייצבת ממברנות (מעטפת התא) בתאי השרירים תוך פעולה על משאבת נתרן-אשלגן בתוך התא. התרופה מרפה שרירים חלקים (לא רצוניים) וגורמת להרחבת כלי הדם והסמפונות.

הוראות כלליות

הרופא המטפל נתן לך טופס הפניה לטיפול. טופס זה עליך להביא אתך לטיפול הראשון. לקביעת התור עליך להתקשר למזכירת מרפאת כאב לטלפון 02-5645189 (יש להשאיר הודעה במידה ואין מענה אנושי). יש להצטייד בהתחייבות מקופת חולים לצורך הטיפול לפני הגעתך לאשפוז יום כירורגי. קוד התחייבות של משרד הבריאות – L0560. ביום הטיפול ניתן לאכול כרגיל. יש ליטול את התרופות הקבועות. ביום הגיעך לטיפול יש לגשת לפקידת הקבלה באשפוז יום כירורגי בקומה 2 על מנת להסדיר את הסידור המשרדי הנדרש. הפקידה תפנה אותך לאחות. יש לדווח לאחות על כל רגישות ידועה לתרופות.

מהלך הטיפול (קבלת העירוי)

משך הטיפול נע בין שעה וחצי לשעתיים וחצי. הטיפול מתבצע בשכיבה על מיטת טיפולים. יותקן לך עירוי באחת מהידיים ותחובר לתמיסת העירוי.

הטיפול ניתן דרך מכשיר סופר נפח על מנת לאפשר שליטה מלאה בקצב הזלפת התרופה ולהפחית סיבוכים ותופעות לוואי.

לפני תחילת הטיפול האחות תחבר אותך למכשיר מעקב אחר פעילות הלב, לחץ הדם ורוויית החמצן (מוניטור). מדדים אלו ורמת כאב ינוטרו במהלך הטיפול.

תופעות לוואי אפשריות

מוכרות מספר תופעות לוואי שעלולות להופיע בעת קבלת התרופות בעירוי.

תופעות לוואי אלו חולפות בתום הטיפול:

שינויים בלחץ הדם ובדופק, ישנוניות, סחרחורת, כאב ראש, בחילה, תחושת נימול בלשון/ בשפתיים, טעם מתכתי בפה, דיבור כבד, טשטוש ראייה, התכווצויות בשרירים, חוסר שיווי משקל, בלבול, נימול בעיקר בגפיים.

בסיום הטיפול

בסיום הטיפול תישאר במיטה בהשגחה למשך כשעה.

רצוי לקום מהמיטה בהדרגה על מנת למנוע סחרחורת ונפילה.

אל תנסה לקום מהמיטה לבדך. בקש את עזרת האחות על ידי קריאה בפעמון.

בתום שעת ההשגחה האחות תמדוד לך שוב לחץ דם, דופק, רוויית חמצן ורמת כאב, תוציא את העירווי ותמסור לך מכתב שחרור עם הנחיות להמשך הטיפול.

הנחיות להמשך מעקב וטיפול בבית

יתכן כי בעקבות הפחתת הכאב יהיה ניתן להפחית מינונים של משככי כאב אותם אתה נוטל, בתיאום עם הרופא המטפל.

מומלצת מנוחה בהתאם להרגשה הכללית.

כשתגיע לקבל את הטיפול הבא, נשאל אותך האם הושגה הקלה בכאב ומה הייתה מידת ההקלה שהושגה. במידה וחלה החמרה בכאב נרצה לדעת מתי חלה והאם הפחתת בנטילת משככי כאב.

אנו כאן עבורך לכל שאלה

צוות אשפוז יום כירורגי

טלפון 02-6666179

בשעות 8:00 – 15:00